
 

 
 
 
Sarlon Complete Step ieklāšana 
 
Galvenie punkti 
 
Kāpņu materiāls ir krāsaina sloksne ar tievām tuvu vienu pie otras rievām pakāpiena 
ārējām profilam un platām rievām ar lielākām atstarpēm pakāpiena horizontālai 
virsmai. 
 
Pakāpiena ārējām profilam jābūt kā minimums 12 mm rādiusa apaļai formai. Tam 
nedrīkst būt “putna knābis”. Apaļajai formai ir jābūt pilnīgi taisnai un regulārai. 
Pakāpieniem ir jābūt līdzeniem un soļa virsmai horizontāli līdzenai.  
 
No viena ruļļa platuma var izveidot divus pakāpienus. 
 
Par cik soļi ir pretēji, ruļļa platumu var pārklāt ar vienu griezuma vietu:  

- līdz 32 cm dziļus horizontālos vai vertikālos pakāpienus  
- no 0 līdz 55 cm dziļus kopējos (sabalansētos) pakāpienus. 

 
Minimālajai temperatūrai telpās un pamatgrīdai ir jābūt vismaz15°C. 
 
 
Līmes izklāšana 

- pirms līmes uzklāšanas rūpīgi ir jānotīra pamatgrīda un materiāla otra puse; 
- līme ir jāuzklāj dubultā - gan uz pamtgrīdas, gan uz pakāpiena materiāla, 

lietojiet kontaktlīmi, piemēram, PU, lai novērstu jebkādu līmes vai pamatgrīdas 
izkustēšanos. 

Līme: atsaucoties uz ražotāja ieteikumu kā piemēru var minēt : Helmipur 55; patēriņš 
300g/m² izmantojot dubulto uzklāšanu (150 g uz pamatgrīdas un 150 g uz materiāla 
otrās puses) piespiežot ar ierobotu lāpstiņu vai birsti. Līmi nepieciešams atstāt atvērtā 
veidā apmēram uz 10 minūtēm, kamēr tā vairs nelīp pie pirkstiem. 
 
Ieklāšana 
 

- piegrieziet Complete step (kāpņu seguma materiālu) nepieciešamajā garumā ar 
ieklāšanas pielaidi; 

- uzvelciet līniju grīdas segumam otrajā pusē pa vidu tievajām rievām un tām 
paralēli. Otru līniju uzvelciet uz pamatgrīdas pa vidu kāpņu ārējam profilam. Šīs 
līnijas atvieglos precīzu un vieglu kāpņu seguma ieklāšanu; 

- ieklāšanu sāciet no kāpņu lejas;  
- grīdas seguma materiāls ir jāieklāj tā, lai sakristu abas uzvilktās līnijas;  
- izmantojiet karstās metināšanas fēnu, lai padarītu materiālu mīkstāku; 
- piespiediet (nogludiniet) materiālu sākot no kāpņu ārējā profila, tad pakāpiena 

horizontālo virsmu un visbeidzot pakāpiena vertikālo daļu;  
- nogrieziet gar pakāpiena apakšu;  



- lai izvairītos no materiālu krāsas atšķirībām starp pēdējo pakāpienu un kāpņu 
laukumu - savienojuma šuvi starp kāpņu materiālu (Complete Step) un lokšņu 
materiālu taisiet uzreiz aiz kāpņu materiāla rievotās daļas. 

 
 
 
Šuves  
Nogaidiet 24 stundas, lai varētu veikt auksto metināšanu uz pakāpiena apakšējās 
daļas. Var izmantot arī karsto metināšanu, izmantojot 4 mm metināšanas diegu. 
Izveidojot metināšanas gropi 6 mm platumā, izmantojot grebšanas nazi.  
Tādā veidā izveidojas savienojuma vieta starp horizontālo pakāpienu un vertikālo. 
Gadījumā, ja rodas šo abu materiālu biezuma atšķirība, nogrieziet savienojuma 
(metinājuma) vietu ar griešanas plāksnīti. 
 
Nodošana ekspluatācijā 
24 stundas pēc ieklāšanas darbu pabeigšanas 
 
Kopšana 
Pirmo tīrīšanu var veikt vismaz pēc 48 stundām pēc ieklāšanas darbu pabeigšanas.  
 


